CLAVADORA PAT P370 C60
Clavadora a Pólvora
Clavadora a Pólvora robusta y fiable para una amplia gama de usos, fijación en
hormigón, acero y mampostería
El retorno del pistón automático produce una elevada frecuencia de fijación
Limpieza y mantenimiento fáciles sobre el terreno: no es necesario mandarla al
taller
El sistema de disco metálico secuencial evita las cargas perdidas sin usar
El ajuste de potencia variable garantiza la precisión de la fijación
El retorno de pistón sin gas permite reducir el tiempo de inactividad y el
mantenimiento
No es necesario cambiar el pistón para diferentes materiales
Posición de cargador de 4 puntos 360°
28/04/2023
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
PROMESA DEL PRODUCTO
VENTAJAS
CERTIFICACIONES
Encofrado
Madera a hormigón
Membranas de
impermeabilización
Perfiles para cartón yeso
Paneles de aislamiento
Enrejado
Fleje en tabiquería de ladrillo
GAMA DE PRODUCTO
Unidad de embalaje Cantidad Descripción Código
Maletín plástico 1 SPIT P370 AUTOMÁTICO + CARGADOR CLAVOS 010530
APLICACIONES MATERIALES
SEGURIDAD
6,3/10 CARGAS
Disco de fulminantes con 10 cargas
POSICIONADOR DE ENCOFRADOS
Posicionador de plástico con clavo
CONSUMIBLES
Unidad de embalaje Cantidad Descripción Código
Caja 100 CARGAS 6.3/10 MARRONES- MUY DÉBILES 031740
Caja 100 CARGAS 6.3/10 VERDES - DÉBILES 031600
Caja 100 CARGAS 6.3/10 AMARILLAS - MEDIAS 031700
Caja 100 CARGAS 6.3/10 ROJAS - FUERTES 011658
Longitud (mm) Unidad de embalaje Cantidad Descripción Código
60 mm Caja 100 CLAVOS C9-60 ENCOFRADOS 032750
CLAVO PAT C9 CLAVOS SUELTOS
Clavos sueltos para hormigón y piedra
CLAVO PAT SC9 CLAVOS SUELTOS
Clavos sueltos de alto rendimiento para acero, hormigón duro y pretensado
Longitud (mm) Unidad de embalaje Cantidad Descripción Código
25 mm Caja 100 CLAVOS C9 - 25 032520
30 mm Caja 100 CLAVOS C9 - 30 032530
40 mm Caja 100 CLAVOS C9 - 40 032550
50 mm Caja 100 CLAVOS C9 - 50 032560
60 mm Caja 100 CLAVOS C9 - 60 032570
70 mm Caja 100 CLAVOS C9 -70 032580
80 mm Caja 100 CLAVOS C9- 80 032590
Longitud (mm) Unidad de embalaje Cantidad Descripción Código
20 mm Caja 100 CLAVOS SC9-20 032510
25 mm Caja 100 CLAVOS SC9-25 032950
30 mm Caja 100 CLAVOS SC9-30 032930
35 mm Caja 100 CLAVOS SC9-35 032940
50 mm Caja 100 CLAVOS SC9-50 032910
60 mm Caja 100 CLAVOS SC9-60 032900
70 mm Caja 100 CLAVOS SC9-70 032890
CLAVO PAT CR9
Clavos sueltos con arandela de metal de 14 mm para hormigón
CLAVO PAT SBR9
Clavos sueltos para planchas de revestimiento metálicas y forjado colaborante
CLAVO PAT CR9P
Clavos sueltos con arandela de plástico de 34 mm para hormigón
Longitud (mm) Unidad de embalaje Cantidad Descripción Código
25 mm Caja 100 CLAVOS CR9-25 R.14 (ARANDELA14 MONTADA) 032070
30 mm Caja 100 CLAVOS CR9-30 R.14 (ARANDELA14 MONTADA) 032100
Longitud (mm) Unidad de embalaje Cantidad Descripción Código
19 mm Caja 100 CLAVOS SBR9 R.14 (ARANDELA14) 032650
Longitud (mm) Unidad de embalaje Cantidad Descripción Código
30 mm Caja 200 CLAVOS CR9-30P 038090
40 mm Caja 200 CLAVOS CR9-40P 038100
CLAVO PAT C9 EN CINTA
Clavos en cinta estándar para hormigón y piedra
Longitud (mm) Unidad de embalaje Cantidad Descripción Código
25 mm Caja 500 CLAVOS EN CINTA C9-25 011331
30 mm Caja 500 CLAVOS EN CINTA C9-30 011332
40 mm Caja 300 CLAVOS EN CINTA C9-40 011334
50 mm Caja 300 CLAVOS EN CINTA C9-50 011335
55 mm Caja 300 CLAVOS EN CINTA C9-55 011337
60 mm Caja 300 CLAVOS EN CINTA C9-60 011336
CLAVO PAT SC9 EN CINTA
Clavos en cinta de alto rendimiento para acero, hormigón duro y pretensado
CLAVO PAT CR9TP
Clavos sueltos con arandela de metal de 21,75 mm y guía de plástico para aplicaciones para túneles
Longitud (mm) Unidad de embalaje Cantidad Descripción Código
15 mm Caja 500 CLAVOS EN CINTA SC9-15 011340
20 mm Caja 500 CLAVOS EN CINTA SC9-20 011341
25 mm Caja 500 CLAVOS EN CINTA SC9-25 011342
30 mm Caja 500 CLAVOS EN CINTA SC9-30 011343
35 mm Caja 500 CLAVOS EN CINTA SC9-35 011344
40 mm Caja 300 CLAVOS EN CINTA SC9-40 011345
50 mm Caja 300 CLAVOS EN CINTA SC9-50 011346
60 mm Caja 300 CLAVOS EN CINTA SC9-60 011347
75 mm Caja 300 CLAVOS EN CINTA SC9-75 (SOLO PARA LA P390) 055621
Longitud (mm) Unidad de embalaje Cantidad Descripción Código
40 mm Caja 1000 CLAVOS CR9 40TP R.21,75 (ARANDELA 21,75 MONTADA) 011322
CLAVO PAT CI-6 AISLAMIENTO
Fijación para aislamiento rígido con clavos premontados
Eurocódigo 310080
PULVERIZADOR
SPIT LIMPIEZA
CLAVADORA A
PÓLVORA
Eurocódigo 011030
KIT ADAPTADOR CI
40 A 120 PARA P370
Eurocódigo 011033
KIT ADAPTADOR SA
12-8 PARA P370
Eurocódigo 010536
CARGADOR C60
PARA SPIT P370
Longitud (mm) Unidad de embalaje Cantidad Descripción Código
70 mm Caja 200 CLAVOS CI 6-70 038540
80 mm Caja 200 CLAVOS CI 6-80 038550
100 mm Caja 100 CLAVOS CI 6-100 038560
120 mm Caja 100 CLAVOS CI 6-120 038570
ACCESORIOS
INFORMACIÓN TÉCNICA
Equipamiento
Descripción Valores
Peso (EPTA) 3.2 kg
Dimensión, profundidad 240 mm
Dimensión, longitud 450 mm
Dimensión, anchura 69 mm
Potencia 350 J
Capacidad del cargador (clavos) 10 fijación(s)
Temperatura de funcionamiento -10°C ...+50
°C
Cadencia de disparo máxima
(disparos/segundo) 1 fijación(s)
Consumibles
Descripción Valores
Longitud del clavo 15-60 -
Seguridad
Descripción Valores
Pico de presión acústico (EN 12549) LpCpeak 144 dB(C)
Presión acústica (EN12549) LpA 1s,1m 106 dB(A)